1

2022 年４月 28日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先 IR 広報部ディレクター 沖 本  優 子

電 話 番 号 （ 0 4 4 ） 2 2 3 - 6 6 1 2

米国ブリストル・マイヤーズ・スクイブ社との新たな臨床試験開始のお知らせ

ペプチドリーム株式会社（以下「当社」）は、当社独自の創薬開発プラットフォームであるPDPS

（Peptide Discovery Platform System）を活用した米国ブリストル・マイヤーズ・スクイブ社（以

下「BMS」）との創薬共同研究開発で見出された医薬品候補化合物について新たな第１相臨床試験

が開始されましたので、お知らせいたします。

 当社は、これまで当社独自の創薬開発プラットフォームであるPDPS（Peptide Discovery

Platform System）を活用したBMSとの創薬共同研究開発においてペプチド阻害薬を同定し、BMSは

当該ペプチド(BMS-986189)の第１相臨床試験を2016年12月に完了しておりました。今回、BMSによ

り新たに開始された第１相臨床試験（ISRCTN17572332）は当該ペプチドから派生した薬剤につい

て、健常人ボランティアに対する安全性と忍容性を検証することを目的としています。

当プログラムは情報開示の猶予に関する一定のクライテリアを達成しているため、試験の詳細

については現時点では公開されておりません。

 なお、本件による当社の 2022 年 12 月期の業績に与える影響は軽微です。

以上